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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.58
0191000191 SEGUNDA VIA 000l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA:

229.221-1

Ez==c====—=======

Convenio FGTS RRRECADACAO GRF

Codigo de Barras

Data do pagamento
CHPJ/CEI/CPF
COMPETENCIA

CODIGO RECOLHIMENTO
VENCIMENTO

VALOR DEPOSITO
Valor Total

DOCUMENTG: 100709
AUTENTICACARO SISEB:

85820000002-3 53560179201-1
00764505087-0 1B648050001-4

07/10/2020
71864805/0001-21
09/2020

118

07/10/2020
253,56

253,56

9.3CA.ER4.1B8.E18.D0C



e '& MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - GODIGO DE PAGAMENTO 2308
g‘}( INSTITUTO NACICOINAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
d 4 - COMPETENCIA 09/2020
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME QU RAZAD SOCIAL / FONE IENDERECO 5 - |DENTIFICADOR 71.864.805/0001-21
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS .
R FRANCELINO ROMAO, 100 - \6-VALOR DO INSS 2.957,85
JD CAPITAD
SORCCABA
(015)3229-0770
Z:L:E:Zf::iss; 9- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0,00
ATENCAO:  E vedada a ulilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATMMULTA E JURSS 0,00
eslipulado em Resolugdo publicada Peio INSS. A receita que resultar valar inferior deverd ser
adicionada & cominbuicdo ou importinca Comespondente nos meses subseqlentes, até que
0 Woial seja igual ouSupericr ao valor minimo fivado, : N=TCTAL 295785
- 12 - AUTENTICACAD BANCARIA
DATA DE VENCIMENTQ: 20/ 10/2020
S —

s, MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
g% INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
' )

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

09/2020

vl

1 - NCME QU RAZED SOCIAL / FOME / ENDEREO

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
6- VALOR DO INSS 2.957,85
R FRANCELINO ROMAD, 100 - A
JD CAPITAO -
SOROCABA SP
{016)3228-0770 8-
/'
SN0 9 VALOR DE OUTRAS ENTIDADES / 0,00
(Uso exclusive INSS)
ATENGAO:  E vedada a uliizagio de GPS para recolhiments de recsita de valor inferior a0 10 - ATMAMULTA E JURGS / 0.00
eslipulado em Resclugio publicada pelo INS S. A receita que resultar valor inferior deverd ser
adicicriada & contribuicEo ou importancia co P le nos mases sub , até que
@ hotal seja igual ou superior ao valor minimo fizado. "p=TaTAL / 2.957.85

DATA DE VENCIMENTOQ: 20/10/2020

-

2- Al

NTICACAD BANCARIA

NDERLEI DA SILVA

ERENTE ADMINISTRATIVO

* E FINANCERC



MINISTERIO DO TRAZALHO E EMPREGO - MTE

GFIP-SEFIP .40 (29/03/2020)

EMPRESAERVICO DE OBRAS SOCIAIS

i D’?):‘.%r

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 011012020
" TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 12:26:07
PAG: 000 1/0011

RELACAO DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFiP
MODALIDADE : "BRANCO-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAD A PREVIDENCIA

838200000023 535601792011 007645050870 186480500014

INSCRICAO: 71.864,805M001-21
COMP:  08/2020 CODREC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 638  OUTRASENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:

NOME TRABALHADOR PISIPASER/CI ADMISSAD CAT OCOR  DATACOD MOVIMENTAGACOCEO

REM SEM 13° SAL REM 12°SaL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEROSITO JAM

\ BASE CAL PREV SOCIAL

ROSE MEIRE DOMINGUES FONSECA 129:2-91_32.3@-9 T 12/0572020 - a1 170812020 11 02235

\ 1.686,67 S1.21385 1.213 85 22086 0,00 0,00
MARIA ALICE MACHADO DE CAMPOS VIEIRA - 122.035881.41-2 D1/0T72020 01 10/092020 11 02235

\ §33:33 455,67 458 87 104,39 0.00 000
LUCY LEIA RODRIGUES - . 123.53463.18-5 010442020 01 170092020 11 01312
\ 225323 2.001.98 2.001,99 358 50 0.0 0,00
VALTER LUIZ DE SOUZA 12375384777 12405/2020 ot 1702020 1 03222

\ 133847 1.08828 1.088.25 5 186 85 0.00 0,00

. »

EZIEL DA SILVA CANDIDO 124.14091,57-8 12108/2020 o1 17082020 11 05153

\\ 1.274,47 102398 1.023.98 175,81 0.00 0.00
BENEDITO DE SOUZA FERREIRA . 12422797 441 1200572020 o1 17092020 11 02235
1.850,67 1.563,34 1.583,34 276,52 0,00 0.00

\ VANESSA DE SOUZA SANTOS . 124.31756.01-9 1205/2020 [} 17/0972020 11 02235
172267 1.371,74 1.371,74 247.13 000 000

\ SILVANA LOURENCO DE CAMARGO 124.57549.81-9 120572020 01 17092020 |1 05153
1,210,75 -BS7 21 887,21 158.32 - 0,00 0,00

\ FERNANDA NOVAES BELLD 124.85309 50.8 12/08/2020 o1 1TI0S2020 1N 03222
1.387.44 918,88 g1g88 176,08 0.00 0,00

\ JEAN MARCOS DE ALMEIDA. s 161.87803.80-8 15/05/2020 o 18092020 13 032z
\ 1.209,80 520,42 520,42 132.23 0.00 0,00

- ROSANA SOARES TEQDORO DE OLIVEIRA ; 165.26848.15-3 08/8/2020 ot 1009/2020 1 03222
672,11 168,03 168,03 83,00 0.00 0.00

\\ LUCINDA MACEDO PERLY FREITAS NETTO 180.77585.21-8 120052020 o 1710272020 11 02235
\ 1,028 57 ' 1.570,71 1.570,71 283,40 0cg 0,00
ADILSON DIAS VIEIRA ' 201.15088,73-2 12/05/2020 01 17/09/2020 11 05153
1.115,18 208 53 BGE 52 152,06 0,00 0,00

\ MARCIO ALEXANDRE DO NASCIMENTO 210.16900,58-0 2810412020 o1 iome/a00 11 0322
\ 872,11 377.78 arr7e 78.73 0.00 0.00
BRUNA PALOMA DE SOUZA CARDOZO 210.73586.80-8 12052020 o1 171092020 11 05153

1.242 61 965,16 $65.16 168 53 0.00 0,00

?233 ggEM éeEcur{so FEDERAL / SECID
0 AO Ne 202
A0 N° 202009100
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MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/10/2020
GFIP - SEFIP  8.40 (29/03/2020) * TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 12:25:07
7 ’ PAG: 0002011

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "ERANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACED A PREVIDENCIA

BEEZO0000023 535601792011 00TE45080870 188480800014

EMPRESAERVICO DE OBRAS SOCIAIS INSCRICAC: 71.864,805/0001-21
COMP: 0872020 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 838 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP: 050 RAT AJUSTADG: 1,00 -
TOMADORMOBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PISIPASEP/CI ADMISSAQ CAT QCOR  DATAICGD MOVIMENTAGAQCED

REM SEM 13° SAL REM13%SAL  BASE CAL 13°SAL PREVSOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPASITO JAM

\ BASE CAL PREV SOCIAL
PAMELA FERNANDA APARECIDA RODRIGUES PICC 210.73743.52-8 01/04/2019 o1 05;5030
; 25356 :

174,92

2.110.82 - 1.058,76 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
2251498 18.073.11
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SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/10/2020 - AUTCATENDIMENTO - 06.33.58
0191000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PACGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 2259.221-1

- CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2020
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2020
VALOR DO INSS 2.857,85
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA - 0,00
VALOR TOTAL 2.957,85

s el e e = e e b L e

DOCUMENTO: 100710
AUTENTICACAD SISEB: B.735.D62.D0A.EAD.1AE

'L ke kkkkk VIA mPRE.mR-*‘I‘******

SISEBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL

07/10/2020 - AUTOARTENDIMENTC - 06.33.58
0191000151 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIOMAL DO SEGURQ SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICOC DE OBERAS SOCIAIS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2020
IDENTIFICADOR . 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO - ' 07/10/2020
VALDR DO INSS ‘ 2.957,85
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2.957,85

SS=EEmEZsEsZ==s== =E==== CEEEEEsEsSSEsS=SESSSES=E=Es
DOCUMENTO: 100710
AUTENTICACRO SISBEE: B.735.D62.DOA.ERD. 1AE

*kxxrkkd VIR CONTRIRBUINTE ***#kkx#
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Amrecadacao de Receilas Federais

DARF

(2 PERIODO DE APURAGAO

30/09/2020

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

04 CODIGO DA RECEITA

01 NOME / TELEFONE - ol
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15 3229-0770
(06 DATA DE VENCIMENTO
20/10/2020
IRRF assalariados - 09/2020 2
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 15.543,94 1.237,64
Observagao: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Damicilio tributério do contribuinte: 0,00

Sorocaba - SP

o ATENGAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secrelaria da
Receila Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situagdo, adicione essa valor ao tributo de mesma cédigo de
periodos subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

410 VALOR TOTAL

1.237,647

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 17 e 2* Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/10/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAO

30/09/2020

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

04 CODIGO DA RECEITA

0561
01 NOME/ TELEFONE - : -
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15 3229-0770
(6 DATA DE VENCIMENTO
20/10/2020
IRRF assalariados - 09/2020
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 15.543,94 / 1.237,64
Observagéo: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS y{os
Deomicilio tributario deo contribuinte: 0‘ 00
Sorocaba - SP 1 0 VALOR TOTFAL
1.237,64

ATENGAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situaciio, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1% e 2* Vias)

Darf vélido para pagamento até: 20/10/2020
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VALOR A RECOLHER

- EMPRESA EMPRESA: SERVIGO DE OBRAS SOCIAIS MES DE REFERENCIA
- END: END: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 SETEMBRO-2020
CIDADE: SOROCABA - SP - : -370 - : 71.864. - e Iy
e (CODQ; e CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21 A recaita Feder
ST .'fﬁffé_'MEﬁ' AR FUNGAO | ADMISSAO |  VALOR
00126 ADILSON DIAS VIERA _CUDADORSOCIAL | 120612020 L
00124 [BENEDITODESOUZAFERREIRA |  ENFERMERA | 12osaoz0 | . 24418
00132 {BRUNA PALOMA DE SOUZA CARDOZO _ e CUBIBCRSOCINL, | 120812020 47,83
00129 EZELDASILVACANDIDO _SUDRDORSOGIAL 1 120050020 37,93
00130 :FERNANDA NOVAES BELLO _  AUX ENFERMAGEM | 12/05/2020 106,81
00131 :LUCINDA MACEDO PERLYFREITAS NETTO ______ ENFERMEIRA | 12/06/2020 ; 228,88
/00109 {LUCY LEIA RODRIGUES O Y i i AR OB L0 O 248,30
00145 |MARIA ALICE MACHADO DECAMPOSV'E'RA . [ENFERMEIRA  : 010072020 : 28,63
00121 'ROSEMEIREDOMINGUESFONSECA | . ENFERMEIRA & 12062020 . 77,49
00122" VALTERLUIZDESOUZA Aux ENFERMAGEM 120052020 | 55,85
00133 _VA“ESS“ DESOUUSA"TOS R F.NFFB"."_‘.E_'_RA....___ | 1200812020 150,80
' PAGO COM RECURSO FEDERAL [ SECID
CONTRIBUINTES LISTADOS TERMO DE COLABORACAO N'*znzim!E{Q 11
RS = " |

1237,64
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SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/10/2020 - AUTOATENDIMENTO - 06.33.58
0151000121 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 229.221-1

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCAEA SP
CODIGO DE BARRAS cecmmmmoooo oo ..

DATA DO PAGAMENTO 07/10/2020
PERIODO DE APURACAO 30/09/2020
NUMERQ DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CCDIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA 3 @ ccmmcmccaa
DATA DO VENCIMENTO 20/10/2020
RECEITA BRUTA ACUMULADA® = ccecmmmmeeea
PERCENTUAL . mmeemeemaeeeee
VALOR DO PRINCIPAL 1.237,64

VALOR DA MULTA 5 pesssmeecescs
VALOR DOS ' JUROS = mmmmmcicime—a
VALOR TOTAL 1.237,64

AUTENTICACRO SISBB: © F.B7A.13B.1A0.95F.D21
s Modelo Aprovado pela SREF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2008

DOCUMENTO: 100711

EESEs=============== SEEmmsssEsoESSos

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JA593423 JOAC A GABRIEL.



AgActncia
Conta corrente

191-0

229221-1 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

ok s
S

Data 05/10/2020

Valor R$ 1.136,71 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 4.566, lote 13134,
lanA§ado a dAEbito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e cento e frinta e seis reals e setenta e um centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAjlido como comprovante da

operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conta
corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 06/10/2020 07:07:44

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

/]
Referente ao més:  Setembro/2020

Cédign Nome do Colaborador

: Centro de custo: 11 - EMERGENGIAL Il
000092 PAMELA FERNANDA APARECIDA RODRIGUES PICCIN

CBO:5153-05 FungZo: CUIDADOR SOGIAL Il

CPF: 391959/4—76 PIS: 210.73743.58.8

Admissdo: 01/04/2019

CTPS: 22372 Série: 410
CODIGOS | DESCRIGOES / REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Sal4rio mensalisia y 30,00 1.997,97
607 | Horas extras 70% 02:00 4529
613 | Horas extras 100% 01:50 48,75
541 | DSR horas exiras 25.00 18,81
953 | Adiantamento com ded. IR 799,19
91005 | INSS 12,00% 174,92
FEDERAL { SECID
. PAGO COM RECURSO FEl N 402019400
VANDERLEI DA SI TERMO DE CO gy
GERENTE ADMINISTRATIVO e
E FINANCEIRC ==
Depésito em conta Totais| 2.110,82 874,11
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO RS 1.136,71/
Saldrio base Base INSS Basa FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.997 97 2.110,82 2.110,82 168,86 1.136,71
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo,

06710 20 Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

01/10/2020 11:06 - SCI Ambiente Contébil UNICO
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ; 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
SETEMBRO - 2020 —- ESFERA FEDERAL

TERMO 'E COLABORACAO - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA QUE APRESENTEM OS SINTOMAS DO COVID-19 E NECESSITEM
DE ISOLAMENTO SOCIAL, NO MUNICIPIO DE $OROCABA, VISANDO OFERECER
ACOLHIMENTO DURANTE 24 HORAS PARA ATE 20 PESSOAS. - PROCESSO ADM:
n.° 2020/9100.

Em anexo ao processo de Prestagao de Contas, justificamos alguns documentos que estao

inseridos no anexo RP-14:

- NE N.° 4954 ECONEW: justificamos que devido ao encerramento das atividades desse
projeto e a necessidade de desinfecgé@o do local, foi encaminhado para Secid o Oficio de
n.© 128/2020 solicitando autorizagdo de incluir essa despesa na Prestagao de Contas €
juntamenfe com a despesa, estamos enviando os tres orgamentos, informamos ainda que

por se tratar de servigos, foi recolhido as despesas com ISS e INSS; v

- RECURSOS HUMANOS: informamos que conforme solicitagéo da Secretaria da
Cidadania no encerramento das atividades desse projeto, 0O desligamento (rescisao de
Contrato) da maior parte dos empregados foi através do cumprimento de aviso-previo € em
alguns casos como ainda se encontravam em experiéncia, fol emitida a rescisao antecipada
do contrato de trabaiho, que sao: Marcio Alexandre do Nascimento, Maria Alice Machado

de Campos Vieira, Rosana Soares Teodoro de Oliveira, ocorrendo o artigo 479 abaixo: /

Artigo 479 do Decreto Lei n® 5.452 de 01 de Maio de 1943

Art. 479 - Nos contratos gque tenham termo estipulado, o empregador que, sem justa causa,
despedi. /> empregado sera obrigado a pagar-lhe, a titulo de indenizagao, e por metade, a
remuneracao a que teria direito até o termo do contrato. (Vide Lei n° 9.601, de 1998)

E4 R. Francelino Romio,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sus@sassorocaba.org.hr - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Paragrafo unico-Paraa execucdo do que dispoe o presente artigo, 0 calculo da parte variavel
ou incerta dos salarios sera feito de acordo com o prescrito para o calculo da indenizacao
referents a rescisao dos contratos por prazo indeterminado.

Informamos ainda que nao houve a rescisdo contratual de Pamela Fernanda Aparecida

Rodrigues Vieira, pelo motivo de reaproveitamento em outro projeto dentro da Entidade;

- DISSIDIO: como informado no més anterior, e divulgado a Convengao Coletiva do
Sindicato da Saude, em referencia ao dissidio da categoria a partir do més 05/2020, e pago
as diferencas salariais dos meses de maio, junho e julho, para 0S Auxiliar(es) de
Enfermagem, o indice foi de 2 46%, declaramos no mes 09/2020 o pagamento das

diferencas das guias FGTS e GPS; rd

- PROAGIR TIT. 198798: beneficio Bem Estar Social, do Sindicato das Entidades
Benefice';ntes — empregados vinculados ao SINETUR, em anexo estamos encaminhando
copia da Convengao Coletiva, para comprovagao, declaramos ainda que o valor integral do
boleto foi pago atraves da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal e

inserido na Prestacao Emergencial o valor de R$ 204,00 a realizar o reembolso; Fa

- CINCOTTO NF 9229: justificamos que essa nota fiscal refere-se a exames medico
demissional dos empregados vinculados a0 projeto, e o valor correspondente € de R$

575,04 (valor ja abatido os encargos sociais);

- RESCISAO CONTRATO: justificamos que a rescisdo contratual de Jean Marcos de
Almeida _foi realizada na data de 18/09/2020, e pelo encerrramento de contrato de trabalho
pelo moﬂvo de deferimento do pedido de requerimento de beneficio por incapacidade em
que foi detectado o covid-19, apos o seu retorno ao trabalho, e em anexo juntamos todos o

documentos comprobatorios, para confirmagéo: P

>4 R. Francelino Romdo,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@e maiI:sos@scssorocaba.org.br _ Site: www.sossorocaba.org.br
cundado em 24/12/1968, reconhecido com 0s Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

%9



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Em caso de seguro-doenca ou auxilio-enfermidade, ou empregado é considerado em licenca
nao remunerada, durante o prazo desse beneficio (art.476 da CLT).

A Lein® 8213/1991 substituiu os termos ‘seguro-doenca’ e ‘auxilio enfermidade’ pelo termo
‘auxilio-doenca’ (art. 18). Sera consideradeo suspenso o contrato de trabalho se o beneficio
durar mais de quinze dias, contando-se a suspensio a partir do 16° dia, conforme artigo
476 da CLT, combinado com o artigo 65 do Regulamento dos Beneficios da Previdéncia

Social (RBPS). -«

- FGTS e GPS DISSIDIO: declaramos o pagamento realizado através da conta especifica
0191/229221 das guias GPS-INSS e FGTS referente ao dissidio da categoria Saude, como

segue:
FGTS R$ 22,62

FGTS R‘$ 19,37
FGTS R$ 11,94
GPS R$ 33,16
GPS R$ 27,41

GPS R$ 14,66

R$ 17,27 refere-se ao Termo 2020/9100 e R$ 5,35 Termo 2020/2982 a realizar o

reembolso
R$ 13,44 refere-se ao Termo 2020/9100 e R$ 5,93 Termo 2020/2982 a realizar o

reembolso
R$ 8,07 refere-se ao Termo 2020/9100 e R$ 3,87 Termo 2020/2982 a realizar o

reembolso
R$ 25,13 refere-se ao Termo 2020/9100 e R$ 8,03 Termo 2020/9282 a realizar o

reembolso
R$ 18,50 refere-se ao Termo 2020/9100 e R$ 8,91 Termo 2020/2982 a realizar o

reembolso
R$ 10,30 refere-se ao Termo 2020/9100 e R$ 4,36 Termo 2020/9282 a realizar o

reembolso.

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

\

\JO/B.O ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

54 R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP; 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossurocaba.org.b - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

0% 9

@,..

G335010439000214120
01/10/2020 05:32:47

AgAincia 181-0
Conta corrente 228221-1 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato 09 /2020
LanA§amentos
Ot. balancete Dt movimento Ag.;ngcn; WI:J!:: H15IAr:c;u : Documento Valor R$ Saldo
28/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 053 C
01/08/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90101 1.BBOELD
033 0082 028499729000173 | C GARCIA PA
014072020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1.880.85C QO0C
03/0%/2020 0000 13134 250 Fotha de Pagamenio 4.481 33685 D
03/09/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 4485 8EIS32D
03/09/2020 0000 13105 109 Paganmento de Boleto 90.3014 T2E13D
ITAU UNIBANCO S A.
03/06/2020 0000 13105 109 Pagamenio de Boletn 40302 2188610
ITAU UNIBANCO S.A.
03/09/2020 Qo000 13105 108 Pagamenio de Boleto 90.303 2237300
ITAU UNIBANCO SA,
03/0%2020 0go0 13105 109 Pagamenio de Baolelo 90.304 94548
ITAU UNIBANCQO S.A.
03/39/2020 Qoo 13105 375 Impostos 90.305 834360
DARF - 71.8£4 805/0001-21 -0581
03/08/2020 oo 13105 166 Eri=sAfo de DOC 90.308 2498 D>
341 6317 40503756867 JEAN MARCOS DE AL
03/06/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC a0.307 18.50D
341 6317 40503795567 JEAN MARCOS DE AL
03/05/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90.308 12400
341 6317 40503796567 JEAN MARCOS DE AL
03092020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90309 1.01833D
033 0734 38751650890 ADILSON DIAS VIEI
03092020 0000 13105 166 EmiszAfo de DOC 90310 21&250D
341 1653 11230437805 BENEDITO DE SQUZA
03/02/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90.311 36521D
033 0062 410850025288 BRUNA PALOMA DE S
02092020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90.312 142353 D
237 2366 10622950873 EZIEL DA SILVA CA
03/06/2020 0000 13105 166 EmissAfo ds DOC 90.313 683880
3416317 405037965867 JEAN MARCOS DE AL
0370872020 0000 13105 168 EmissALo de DOC 90314 2252260
237 3147 14416711823 LUCINDA MACEDO PE
03/0%/2020 0000 123105 166 EmissAfo de DOC 90315 1422350
104 02586 071955332892 MARIA ALICE MACHA
03052020 0000 13105 166 EmissA£o de DOC 90.316 81284 D
104 0356 17718277852 ROSANA SOARES TEO
03/09,2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90.317 1.103.460D
033 3327 14972415556 SILVANA LOURENCO
03/06/2020 0000 13105 186 EmissAfo de DOC 90318 1.787.350
033 0566 16733710862 VANESSA DE SQUZA
03052020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 28.2274BC Q20 C
04/02/2020 2000 13105 196 INSS Arrecadai§Afo 90401 3.712,78D
GPS- Ident.: 71864805000121 - 08/2020
04/09/2020 0000 13105 375 Impostos 90402 ZF23544 D
FGTS ARRECADACAD GRF
040672020 G000 13105 109 Pagamento de Bolelo 90403 2.28204D
SANTA CRISTINA FOMENTO MERCANTIL LTDA
040972020 0000 13105 108 Pagameanio de Boleio 90 404 GA6.00D

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
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00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 Q9828 C

99015 870 TransferA®ncia recehida 550.191.000.073.618 40,00 C
0&/09 0181 73619-8 SERVICO DE OBR

59015 870 TransferA’ncia recehida 5500,191.000.217.939 40,00 C
08/09 0181 217538-3 SERVICO DE OBR

99015 470 TransferA’ncia enviada 550,191.000.115.120 3.640.78D
0A/09 0181 115120-7 SERVICO DE OER

93015 470 TransferAncia enviada A50.191.000.217.939 1HE L0 D
08/09 0181 217539-3 SERVICO DE OBR

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 372878C

13105 166 EmissAfo de DOC 91.001 1.510.03D
033 00/2 028409729000173 | C GARCIA PA

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1.51C

88015 470 TransierA®ncia enviada 552.923.000,118.651 3798
17/09 2823 118651-5 ROSE MEIRE DOM

93015 470 TransferA’ncia enviada 553.310.000.018.433 3340870
17/09 3310 18433-0 VALTER LUIZ DE

88015 470 TransferA™ncia enviada 553.310.000.032.151 6318570
17;'09 3310 32151-6 LUCY LEIA RODR

99015 470 TransferA®ncia enviada 556.511.000.018.961 3001530
17/09 6511 18961-8 FERNANDA NOVAE

29015 470 TransferA™ncia enviada 556.666.000.021.411 187884 D
17/08 6868 21411-6 MARCIO A NASCI

13134 250 Foltha de Pagamento 2.124 89,18 D

13105 166 EmissAfo de DOC 91,701 -3.020.B81
033 0062 410850028688 BRUNA PALOMA DE S \

13105 166 EmissAfo de DOC 91,702 317694D
237 2366 10622950873 EZIEL DA SILVA CA

13105 166 EmissAfo de DOC 91.703 252344 D
341 8317 40503756867 JEAN MARCOS DE AL

13105 186 EmissAfo de DOC NM.704 487334D
237 3147 14416711883 LUCINDA MACEDO PE

13105 165 EmissAfo de DOC 91705 2728530
104 0356 07198533892 MARIA ALICE MACHA

13105 1686 Emisslfo de DOC 3 81706 284464D
033 3327 14572415886 SILVANA LOURENCO 2

13105 168 EmissALo de DOC 91.707 4.16233D
033 0566 16?33?1&802 VANESSA DE SC"UZA

13405 166 EmissAfo de poc 91.708 28084080
633 0784 38751680830 ADILSON DIAS VIE|

13105 166 EmissALo de DOC 91709 4551.33D
341 1653 11235437808 BENEDITO DE SOUZA

13105 166 EmissfLo de DOC _ 91710 1303520
104 0356 17718277852 ROSANA SOARES TEOQ

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 §1.087,83C

14134 612 Recebimento Fornecedor 182140 47.£9351C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

13105 375 Impostos 91801 1408430
FGTS ARREC GRREF

13105 375 Imposios 91802 15001 D
FGTS ARREC GRRF .

13105 375 Impostos 91,503 2I07TD
FGTS ARREC GRRF

13105 375 Impostos 91.804 33220
FGTS ARREC GRRF

13105 375 Imposlos 91.805 828,720
FGTS ARREC GRRF

13105 375 Impostos 91.8086 573330
FGTS ARREC GRRF

13105 375 Impostos 91.807 AT I D
FGTS ARREC GRRF

131(}_5 375 Impostos 818608 BNa 220
FGTS ARREC GRRF

13105 375 Impostos g1.808 50z27 D

FGTS ARREC GRRF

aosc



iosi

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

18/08/2020 0000 13105 375 Impostos 91810  13341D
FGTS ARREC GRRF
18/09/2020 ufulale} 13105 375 Imposios 91.811 GR3EUD
FGTS ARREC GRRF
18i09/2020 Q000 13105 375 Impostos 91.812 G752
FGTS ARREC GRRF
18/00/2020 0000 13105 375 Impostos L 3 91813 487380
 FGTS ARREC GRRF
18/08/2020 0000 13105 375 Impostos 91.814  €00.58D
B FGTS ARREC GRRF
18/09/2020 0000 13105 375 Impostos 91.815 757430
- _FGTS ARREC GRRF
18/06/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 30.451,42D 0,00C
24/09/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC $2.101 302280
{033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
21/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 20225C 000C
25009/2020 0000 13105 375 Impostos 92.501 1837 D
FGTS ARRECADACAO GRF
25i08/2020 0000 13105 375 Impostos 92,502 11.94 D
FGTS ARRECADACAQ GRF
26062020 0000 13105 375 Impostos 92,503 2262D
FGTS ARRECADACAQ GRF
25/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 53636 000C
28/08/2020 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 92.801 233480
_ BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
28/08/2020 0000 00000 855 BB RF CF Aut Mais 42  23448C 090C
30409/2020 0000 13105 109 Pagamenta de Bolelo 03001  (1:20D
DROGARIA DODA LTDA - EPP
30/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42  10380C
30/09/2020 0000 00000 99 SALDO 8ac©
OBSERVARLES:
TransaASALo efetuada com sucesso por: JA583423 JOAQ A GABRIEL.
Ouvidoria BB 0800 729 5678
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' Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

B e ———— : e e

Aghcncia 191-0

Conta 229221-1 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
MA?s/ano referAencia  SETEMBRO/2020

Data Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota a 3

31/08/2020 SALDO ANTERIOR 135.681,78 29.204,292495

1/09/2020 RESGATE 1.880,80 0,05 404,853991 4645971247 28.799.438504
AplicaZ5AF0 31/07/2020 1.880,89 0,05 404,853951

03/0%/2020 RESGATE 28.227,48 0,94 6.075,851068 4645002623 22.723,587436
AplicaASALo 31/07/2020 2822748 0,94 6.075,651068

04/09/2020 RESGATE 9.906,28 0,34 2132278567 4846025002 20.591,308769
AplicaASALo 31/07/2020 9.906,28 0,34 2.132,278667

0B/09/2020 RESGATE 372879 0,13 802 600827 4,846045547 18.783,707942
AplicaA5ALo 31/07/2020 372879 0,13 802 800827

10/09/2020 RESGATE 1.510,03 0,05 325,021622 4,646090895 18.463,606320
AplicaA§AL0 31/07/2020 151003 005 325021622

17/09/2020 RESGATE 51.067.82 045 0,74 10.991 690556 4646153358 8.471,095764
AplicaZ8ALo 31/07/2020 758,78 003 163,219283
AplicaASALo 10/08/2020 2.578,10 0,07 554,904327
AplicaASALo 21/08/2020 77,97 16.780690
AplicaSALo 27/08/2020 3.626,28 0,03 0,05 780,508118
AplicaASAfe 28/06/2020  44.026,76 032 0,69 9.476,178137

18/06/2020 APLICAAAO 39.481,42 8.497 612592 4646177916 15960 508343

21/06/2020 RESGATE 302,25 65,053236 4646194684 16,904 555127
AplicaR§ALo 28/08/2020 302,25 B5.053236

251092020 RESGATE 53,93 11,607143 4,646276830 16.802,847984
AplicaRSAfo 28/08/2020 53,03 11,607143

28/09/2020 RESGATE 234,48 50,463109 4,645205438 16.842 451875
AplicaASALo 28/08/2020 234,48 50465109

30/02/2020 RESGATE 103,80 22340374 4.645296471 16.820,141501
AplicaASALo 28/08/2020 103,80 22240374

30/08/2020 SALDO ATUAL 78.151,36 16.820,141501 16.820,141501

SALDO ANTERIOR 135.6681,78
APLICAAAES (+) 39.481,42
RESGATES (-) 97.015,82
RENDIMENTC BRUTO (+) 6,68
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,96
10F (-) 0,74
RENDIMENTO LAQUIDO 3,98
SALDO ATUAL = 78.151,36

4645953179

4,646296471

0,0073
No ano 0,6320

Altimos 12 meses  1,2324

TransaA§ALo efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Agéncia 191-0
Conla correnle 229221-1 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

oS

Data 18092020 Valor R$ 47.80551C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 192.140, lote 14134, langado a crédito em sua
conta corrente, na data acima.

(Quarenta e sete mil e oilocentos e noventa e cinco reais e cinglienta e um centavos)

* Este aviso de langamento nao & valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emit/co por: JOAO A GABRIEL em 21/09/2020 05:18:02
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09/10/2020 07:10:01
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

- ——-

Cliente - Conta atual

AgAincia 1910
Conta corrente 229221-1 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extralo MA3s atual

LanA§amentos
Dt balancete Dt movimento Ag, origem Lote H&slAﬂ-l:l.;: Dm':memc Valor R$ Saldo
304092020 0000 00000 000 Saldo Anteriar 00n ¢
05/10/2020 o000 13134 250 Folha de Pagamento y 4566 1.13871D
0571G,2620 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1.13671C 0.00C
07/310/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.701 1.606,78D
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
0711072020 0000 - 13105 108 Pagamento de Boleto 100702 1004530
. ~ ITAU UNIBANCO SA.
07/10/2020 0000 13105 108 Pagamento ds Boleto 100.703 41654 D
ECONEW SERVICOS LTDA
07/10/2020 00a0 13105 375 Impostes 100,704 [/ 1Ee
GPS - CODIGO DE BARRAS
07/10/2020 0000 13105 375 Impostos _ 1060.705 14660
‘GPS - CODIGO DE BARRAS
07/10/2020 0000 13105 375 Imposios 100.708 2741 D
GPS - CODIGO DE BARRAS
07/10/2020 0000 13105 375 Impostos 100.707 e/ D
) PREFEITURA MUN SOROCABA
07/10/2020 0000 13105 375 Imposios 100,708 53780
GPS - CODIGO DE BARRAS
0710/2020 0000 13105 375 Impostos 100.708 253560
FGTS ARRECADACAD GRF
07/10/2020 0000 13105 196 INSS AtrecadaA§Afo 100.710 2.857.85D
GPS- ldent.: 71864805000121 - 09/2020
07/10/2020 0000 13105 375 Impostas 100741 1237540
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
07/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 TEI500C 04560
OBHOZ2020 0181 99015 870 TransferA?ncia recebida 550.191.000.073.619 3845 C
08/10 0191 73618-8 SERVICO DE OBR
08/10/2020 0191 99015 870 TransferAncia recebida 550.191.000.116.120 184400C
08/10 0191 115120-7 SERVICO DE 0B8R _
081042020 0181 99015 470 TransferA’ncia enviada 550.191.000.073618 &7504 D
08/10 0191 73619-8 SERVICO DE OBR
08/10/2020 0191 89015 470 TransferA™noia enviada 550.181.000.217.939 204500
08/10 0191 217933-3 SERVICO DE OBR
08710/2020 000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 B3E18C ¢ICC
08/10/2020 0020 00000 28 SALDO Log
Invesl.com Resgate Autom. 88.751,70 C
Saldo E8.751,70C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/10/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 03/11/2020
""" 68.753,50
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G336090620004213028
; 09/10/2020 07:10:11
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

ﬁéﬁncia
Conta
MA2s/ano referA®ncia

191-0
229221-1 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
OUTUBRO/2020

Valor IOF Quantidade chas Vz‘or cgm Saide

Data HistA’rico Valor Valor IR cotns
30/0972020 SALDO ANTERIOR 78.151,36 16.820,141501
05M10/2020 RESGATE 1.136,71 0,01 244 B50256 4646192255 16.575.485245
AplicaASEfo 28/06/2020 1.138,71 0,01 244 B56256
07/M1G/2020 RESGATE 762500 0,11 1.641,135039 4,646241667 14.934,350206
AplicaASALo 28/08/2020  7.625,00 0,11 1.641,135039
08/10/2020 RESGATE 638,19 0,01 137,357143 4645281842 14.796,693053
Aplicaf§ALa 28/08/2020 638,19 0,01 137357143
09/10/2020 SALDO ATUAL 68.753,50 14.756,993063 147596 093052
e déhu*..?—."*s — gl B
CTe Ieeh e e
APLICAAAES (+) 0,00
RESGATES (-) 9.399,90
RENDIMENTO BRUTO (+) 217
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,13
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 2,04
SALDO ATUAL = 68.753,50
DisponA-vel p/ Resg = 68.751,70
CarAncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,99
IR complementar = 0,12
|OF esfimado = 0,69
| ApticadgAyes em ser . . .
Data Documento V.! or aplicado D.am m-uh cotas Saldo cotas
2B08I2020 909.019.128 8338!.97 17.948 173907 6253 350464
18/05/2020 - 909.019.118 39.481.42 8.4897.612399 8.497,612599

| { Valor da Cota

30/09/2020
09/10/2020

4 646296471
4646450499

Altimos 12 meses 1,1

ijeA§A£u para 09/10/2020 - Cota: 4,64645049’9

TransaASALo efetuada

ServiASo de Atendimenito ao Consumidar - SAC 0800 729 0722

com sLicesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0083

G



4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGCAO - PROCESSO N.° 2020/9100

ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUACAO DE RUA - SINTOMAS COVID-19

MES: SETEMBRO/2020

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
\ ADILSON DIAS VIEIRA CUIDADOR SOCIAL 12/05/2020 17/09/2020
“SBENEDITO DE SOUZA FERREIRA /. ENFERMEIRO(a) 12/05/2020 17/09/2020
"\ BRUNA PALOMA DE SOUZA CARDOZO /°  CUIDADOR SOCIAL 12/05/2020 17/09/2020
\ EZIEL DA SILVA CANDIDO ./~ i CUIDADOR SOCIAL 12/05/2020 17/09/2020
“\.FERNANDA NGVAES BELLO . AUXILIAR ENFERMAGEM 12/05/2020 17/09/2020
X JEAN MARCOS DE ALMEIDA / : - AUXILIAR ENFERMAGEM 15/05/2020 18/09/2020
LUCINDA MACEDO PERLY FREITAS NETO / ENFERMEIRO(a) 12/05/2020 17/09/2020
LUCY LEIA RODRIGUES ENFERMEIRA-COORDENADO  01/04/2020 17/09/2020
™\ MARCIO ALEXANDRE DO NASCIMETNO / - AUXILIAR ENFERMAGEM 28/06/2020 10/09/2020
. MARIA ALICE MACHADO DE CAMPOS VIEIRA ,/ ENFERMEIRO(a) 01/07/2020 10/09/2020
PAMELA FERNANDA AP. RODRIGUES VIEIRA CUIDADOR SQCIAL 5 01/04/2019
ROSANA SOARES TEODORO DE OLIVEIRA /  AUXILIAR ENFERMAGEM 08/05/2020 10/09/2020
“SROSE MEIRE DOMINGUES _~ : ENFERMEIRO(a) 12/05/2020 17/09/2020
“\SILVANA LOURENCO DE CARVALHO CUIDADOR SOCIAL 12/05/2020 17/09/2020
“\VALTER LUIZ DE SOUZA _~ AUXILIAR ENFERMAGEM 12/05/2020 17/09/2020
ENFERMEIRO(a) 12/05/2020 17/09/2020

“\VANESSADE SOUZA / -

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

JOXD ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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https://servicos.receita.fazenda. gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuni

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeit¢ passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n? 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.brs.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:50:09 do dia 81/10/2020 <hora e data de Brasilias.

Vélida até 30/03/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 358A.EF1F.667B.AF4C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

{05 #

&

01/10/2020 10:50



Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CTADA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razdo SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

|Social:

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/09/2020 a 29/10/2020 /

Certificagdo Nimero: 2020093002081671742730
Informacdo obtida em 01/10/2020 10:47:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fcomu]ta—crt‘.caixa.gov.brfconsulmcrf!pagesfconsu]taEmpregndor

\05:
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n°® 26789859 5 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 01/10/2020 10:48:43 . (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss3o.

Certidao emitida nos termos da Resolugio Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 24869444/2020

Expedigdo: 01/10/2020, as 10:51:58

Validade: 29/03/2021 #7180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ socb o n° 71.864.805/0001-21, NEXO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacido das Pé&ssocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados berante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliac3o Prévia.
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{;i,? PREFEITURA DE SOROCABA

Iy . Aol 1 de |
v & "  SECRETARIA DA FAZENDA e

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 229.377/20-30
Certiddo via web
Inscri¢do Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAGQ, 100
VILA RICA
, SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 07:10:10 h, do dia 23/09/2020.
Vélida até 23/11/2020.7”
Codigo de autenticidade: D9B8451E9F33D4ES

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 229.921/20-62
PROCESSO N°: 2020/001003-1

Inscrigdo Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietério: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SCRCCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cddigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidao Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.

Tributo Exercicio Lancamento Situagio
11 IPTUTAXAS 2020 23647220 RECURSO ADMINISTRATIVO

Certiddo emitida as 13:49:17 h, do dia 23/09/2020.
Valida até 23/11/2020. /
Cddigo de autenticidade: D102864458918A14

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br ¢ acesse
o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N° Via 1
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Assunto: Correc3o de Prestacdo de Contas Acolhimento Emergencial termo 9100/2020 -
Federal Setembro

De: Patricia da Silva Oljveira <psoliveira @sorocaba.sp.gov.br>

Data: 15/10/2020 16:26

Para: Antonio Carlos <adm @sossorocaba.org.br>

CC: Fabiana Mangini Rolim <frolim@sorocaba.sp.gov.br>

Boa tarde

Apds anélise da Prestacdo de contas, segue apontamentos, para ciéncia e providencias:
- Trazer o carimbo, pois a GRRF - Lucinda estd sem carimbo.

- €ncaminhar extrato da conta onde foi realizado os pagamentos das despesas Proagir
R$708,00 e Cincotto & Digo R$2.252,¢0

- Foram encaminhados os Orcamentos e Planilha GAECO, referente a aquisicdo de produtos de
higiene no valor de R$1.613,00, porém em Prestacdo de Contas foi apresentada nota fiscal
no valor de R$1.686,79, caso esteja correto justificar,

-Foram encaminhados os Orcamentos e Planilha GAECO, referente = contratacdo de servico de
desinfec¢do no valor de R$489,00, porém em Prestacdo de Contas foi apresentada nota fiscal
no valor de R$416,54, caso esteja correto justificar,

- Retirar da Prestacdo de Contas e fazer o reembolso no valor de R$362,25, referente a
conipra de refeicdo, pois conforme emissdo da Nota fiscal 1589 foi em 21/85/2020, e fazer
corre¢do no Relatério de Execucdo Financeira.

- Fol apresentada nota fiscal 8303 no valor de R$234,48 emitida no dia 28/89/2020, porém

com RH (5).

- Encaminhar justificativa referente ao valor abaixo do Previsto em Planilha Orcamentdria
com Géneros Alimenticios

- Encaminhar justificativa pois ndo apresentou a despesa Medicamentos Previsto em Planilha
Orcamentiria.

Faver encaminhar justificativa somente dos apontamentos citados acima.

Prazo para atendimento trés dias Uteis

Atenciosamente

Patricia
Chefe de Secdo de Convénios e Parcerias
Secretaria da Cidadania - SECID

f1 15/10/2N2n 158:2¢
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA II
SETEMBRO - 2020 —- ESFERA FEDERAL

TERMOC DE COLABORAGAQ — ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA QUE APRESENTEM OS SINTOMAS DO COVID-19 E NECESSITEM
DE ISOLAMENTO SOCIAL, NO MUNICIPIO DE SOROCABA, VISANDO OFERECER
ACOLHIMENTO DURANTE 24 HORAS PARA ATE 20 PESSOAS. — PROCESSO ADM:
n.° 2020/9100.

Atendendo ao e-mail datado de 15/09/2020 referente a prestagdo de contas do més

09/2020, segue abaixo:

- em anexo copia dos extratos das contas 217939 para comprovacéo do pagamento titulo
198798 Proagir e extrato da conta 73619 para comprovacao do pagamento da nota fiscal
9229 Cincotio & Drigo, ambos realizados em 07/10/2020;

- referente a danfe n.° 16045 Ecolife no valor de R$ 1.606,79 sendo que o valor que constou
na planilha Gaeco o valor de R$ 1.613,30, justificamos que houve uma diferenga de valor
no item (detergente clorado) que ficou abaixo do valor apresentado no orgamento do

fornecedor;

- Nota fiscal n.° 4954 Econew Servigos Ltda, valor total bruto apresentado na planilha Gaeco
foi de R$ 489,00 sendo esse o valor bruto da nota fiscal emitida em 14/09/2020 porem
declaramos que existe o recolhimento dos impostos INSS R$ 53,79 e ISS de R$ 18,67,

valores recolhidos e apresentados na prestacéo de contas;

4 R. Francelinc Rom3oc,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sus@snssorocaba.arg.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPIJ: 71.864.805/0001-21

- Danfe n.° 8303 Compack, conforme consta na prestagao de contas a emissdo da nota
fiscal foi em 14/09/2020 e o Pagamento foi realizado na data de 28/09/2020, no valor de R$
234,48 e apresentado na planilha Gaeco;

- Rescisao Contratual, conforme provisionado todos os valores referente aos valores de 13°
salarios, férias acrescidas de 1/3, conforme previsto na legislagdo trabalhista, e
recolhimento do FGTS, declaramos que o valor do item RH(5) apresentado na Prestacéao
de Contss estd acima do previsto na planilha orcamentaria, devido ao encerramento do
Projeto Emergencia[ Sintomas Covid-19, no més 09/2020 € consequentemente o

pagamento das rescisdes de contrato e encargos gerados no periodo;

- Justificamos o valor gasto abaixo do provisionado do item Generos Alimenticios devido a
previsdo do encerramento do projeto no dia 10/09, e permanecer no local apenas um

atendido pelos servigos prestados:

- item medicamentos, justificamos que houve uma redugéo no gasto com esse item durante
0 meés 09/2020, porem o fechamento da nota fiscal pelo emitente foi realizado apenas apos
o fechamentc do Centro de Triagem, local em que o projeto foi desenvolvido, nao

ocasionzndo a inclusao na Prestacdo de Contas.

Sorocaba, 19 de outubro de 2020.

JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

B4 R. Francelino Rom@do,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

- @email:sos@sossorocaba.org.b - Site: www.sassorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

{e]s5)




066

SERVICO DE OEBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO [NTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAO PUBLICD: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CiviL SERVICO DE DBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: * RUA FRANCELINO ROMAD, 100 - VILA RICA - SOROCARBA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAO ANTONID GABRIEL
CPF: 301.661.308-72
OBIETO DA PARCER|A ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSCOAS EM SITUAGAOD DE RUA - SINTOMAS COVID-18
EXERCICIO:2020 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DL.CUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAOIFOMENTO N. 2020/9100 08/05/2020 05/08/2020 R$ 91.521,48
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS
18/08/2020 R& 47.895 51 18/09/2020 192.140 R$ 47.89551
(A) - SALDO DO MFES ANTERIOR RS 96.055.75
|(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 47.895,51
(€} - RECEITAS COM APLICACAO FINANCFIRA DOS REPASSES PURLICOS R$ 398
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2]

E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + 8 + C + D) 143.955,24
(F) - RECURSOS PROPRIDS DA ENTIDADE PARCFIRA RS -
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 143.955,24
(1) Fonte do recurse: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser elaborado um anss para cada fonte de recurso.,

{2) Receitas com estacionamento, alugugis, entre outras,
Ols} signatariofs), na qualidade de representanie(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OSRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
SETEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
2
DEMONSTRATIVIO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) SETEMBRO 2020 RS 68.176,79
Recursos humanos {6) SETEMBRO 2020 R$ -
Medicamentos SETEMBRO 2020 R§ -
Géneros alimenticios SETEMBRO 2020 R$ 3.390,92
Outros materiais de consumo SETEMBRO 2020 R$ 2.846,20
Outros servigos de terceiros SETEMERO 2020 R$ 489,00
Locagdo de iméveis SETEMERO 2020 R$ -
Locagdes diversas SETEMBRO 2020 R$
Utilidades piiblicas (7} SETEMBRO 2020 R$ ks
Combustivel SETEMBRO 2020 -
Bens @ materiais per ites SETEMBRO 2020 R$ =
Obhbras SETEMBRO 2020 RS -
Outras despesas SETEMERO 2020 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| RS 74.902.91
(5] Satdrios, encargos e beneficios. (6) Autinomos e pessoa juridica. [7) Energia eictrica, dgua e esgoto, gds, telefane e internet,
Outras despesas apenas mediante autarizacio prévia,
DENMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIC

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 143.955,24
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 74.902,91
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (1 - F]] RS 69.052,33
(L) VALOR DEVL5 VIDO AO ORGAD PUBLICO
{M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) RS 69.052,33




SERVICO DF OERAS SOCIAIS

tO6F

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (2) SREDCHR RESUMIDAMENTE VALOK (3)
01/09/2020 01/09/2020 |DANFE 1546 |.C.GARCIA PADARIA EIRELI GENEROS ALIMENTICIOS R$ 1.880,89
10/09/2020 10/09/2020 |DANFE 1568 |.C.GARCIA PADARIA EIRELI GENEROS ALIMENTICIOS R$ 1.510,03
14/09/2020 28/09/2020 |DANFE 8303 COMPACK EMBALAGENS EIRELI OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R§$ 234,48
14/09/2020 07/10/2020 |DANFE 2000898 IMPAKTO SIST LIMPEZA E DESC LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 1.004,93
21/09/2020 07/10/2020 |DANFE 16045 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 1.606,79
14/09/2020 07/10/2020 |NF 4954 ECONEW SERVICOS LTDA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | R$ 416,54
01/10/2020 | 07/10/2020 |INSS NF 4954 INST.NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL-INSS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | RS 53,79
01/10/2020 07/10/2020 |ISS NF 4954 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 18,67
04/09/2020 03/09/2020 |NF 93508 CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 2.237,30
09/09/2020 25/09/2020 |FGTS 09/20 DISSIDIO GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) 5 17,27
09/09/2020 25/0%/2020 |FGTS 08/20 DISSIDIO GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 13,44
08/08/2020 25/09/2020 |[FGTS 08/20 DISSIDIO GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 8,07
08/08/2020 | 07/10/2020 |GPS 09/2020 DISSIDIO  [INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |RECURSOS HUMANOS (5) RS 25,13
08/05/2020 07/10/2020 |GPS 09/2020 DISSIDIO  |INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |RECURSOS HUMANOS (5) RS 10,30
09/09/2020 | 07/10/2020 |GPS 09/2020 DISSIDIO  [INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |RECURSOS HUMANOS (5) RS 18,50
10/08/2020 | 17/09/2020 |RESCISAO CONTRATO MARCIO ALEXANDRE DO NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.978,94
10/09/2020 17/09/2020 |RESCISAO CONTRATO MARIA ALICE MACHADO C. VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 2.728,59
10/09/2020 17/09/2020 |RESCISAO CONTRATO ROSANA SOARES TEODORO DE OLIVEIRA  |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.303,62
14/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09/2020 LUCY LEIA RODRIGUES RECURSOS HUMANCS (5) R$ 1.109,43
14/09/2020 | 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09/2020 MARCIO ALEXANDRE DO NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 275,07
14/09/2020 | 18/09/2020 |GRRF-FGTS 08/2020 MARIA ALICE MACHADO C. VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 336,22
14/09/2020 | 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09/2020 ROSANA SOARES TEODORO DE OLIVEIRA  |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 150,01
15/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09/2020 ADILSON DIAS VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 502,27
15/09/2020 18/09/2020 GRRF-FGTS 09/2020 EENEDITO DE SOUZA FERREIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 859,22
15/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 08i2020 BRUNA PALOMA DE SOUZA CARDOZO RECURSOS HUMANOS (5) RS 547,71
15/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 0912020 EZIEL DA SILVA CANDIDO RECURSOS HUMANOS (5) RS 573,33
15/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09i2020 FERNANDA NOVAES BELO RECURSOS HUMANOS (5) RS 528,72
16/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09/2020 JEAN MARCOS DE ALMEIDA RECURSOS HUMANDOS (5) R$ 138,41
16/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 09/2020 LUCINDA MACEDO PERLY FREITAS NETO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 863,89
16/09/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 0972020 ROSE MEIRE DOMINGUES RECURSOS HUMANOS (5) RS 675,82
16/09/2020 18/09/2020 [GRRF-FGTS 08/2020 SILVANA LOURENCO DE CAMARGO RECURSOS HUMANOS (5) RS 487,98
16/08/2020 18/09/2020 |GRRF-FGTS 0912020 VALTER LUIZ DE SOUZA RECURSOS HUMANOS (5) RS 608,58
16/0972020 48/03/2020 |GRRF-FGTS 05/2020 VANESSA DE SOUZA SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 757,43
17/09/2020 17/09/2020 |RESCISAQ CONTRATO ADILSON DIAS VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 2.809,09
17/098/2020 | 17/09/2020 [RESCISAO CONTRATO BENEDITO DE SOUZA FERREIRA RECURSOS HUMANOS (5) R§ 4.591,33
17/09/2020 17/09/2020 |RESCISAO CONTRATO BRUNA PALOMA DE SQUZA CARDOZO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.020,89
17/09/2020 17/09/2020 |RESCISAQ CONTRATO EZIEL DA SILVA CANDIDO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.176,94
17/09/2020 17/09/2020 |RESCISAO CONTRATO FERNANDA NOVAES BELO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.001,53
17/09/2020 17/09/2020 |RESCISAQ CONTRATO LUCINDA MACEDO PERLY FREITAS NETO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 4.673,34
17/09/2020 17/09/2020 |RESCISAO CONTRATO LUCY LEIA RODRIGUES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 6.319,67
171092020 | 17/09/2020 [RESCISAO CONTRATO ROSE MEIRE DOMINGUES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.796,68
17/09/2020 | 17/09/2020 |RESCISAC CONTRATO SILVANA LOURENCO DE CAMARGO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.844 .64
17109/2020 17/09/2020 |RESCISAD CONTRATO VALTER LUIZ DE SOUZA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.340,67
1710942020 17/09/2020 |RESCISAOQ CONTRATQ VANESSA DE SOUZA SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) RS 4.159,63
18/09/2020 17/09/2020 |RESCISAQ CONTRATQ JEAN MARCOS DE ALMEIDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 252214
18/09/2020 17/09/2020 |ADTO SAL 09/2020 PAMELA F, AP. RODRIGUES VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 799,19
29/09/2020 07/10/2020 |TIT. 1987398 PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 204,00
01/10/2020 07/10/2020 [NF 9229 CINCOTTO & DRIGO SS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 575,04
01/10/2020 07/10/2020 |FGTS FL 09/2020 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 253,56
01/1072020 | 07/10/2020 |GPS INSS 09/2020 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |RECURSOS HUMANOS {5) RS 2.957,85
01/10/2020 | 07/10/2020 |IR FL 09/2020 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.237,64
06/10/2020 | 05/10/2020 |SALARIOS 08/2020 PAMELA F. AP, RODRIGUES VIEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.136,71

TOTAL| R$  74.902,91

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho

Fiscal, comprova 2 exata aplicacdo dos recursos recehidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propost

" Phiginalde2

Q\aF Orgio
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

——

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

)7

[ RELACAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
VALOR (R
DOCUMENTO PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE OR R3]
Concessor.
LOCAL e DATA: T 9 de outubro de 2020.
DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

-

Mo i

B JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

“\ﬂ L’JL

”
Af
Ay

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-MIE

SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P028804/0-1- CNP): 15.776.634/0001-08

Pégina2de2



AgAdnicia - 191-0
Conta corrente 229221-1 SERVICO DE OBRAS SOCiAIS

069

Data 20110/2020 Valor R$ 302,25 C

impaorte referente a TransferA*ncia recebida, 20/10 0191 115120-7 SERVICO DE
OBR, agA®ncia de origem 0191, documento 550.181.000.115.120, lote 00191,
lanASado a crA@dito em sua conta corrente, na data acima.

(Trezentos e dois reais e vinte e cinco centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo AQ vAjlido como comprovante da
operahSACo e demonsira apenas que houve um lanASamento em conta
corrente.

Documenito emitido por: JOAO A GABRIEL em 20/10/2020 12:54:44
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(G332201045649702014

N 20/10/2020 10:50:20
_ g Consultas - EmissAfo de comprovantes
EMPRL <,
20/10/2020 - BANCO DO BRASIL -  10:50:17
019100121 0032

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0131-0 CONTA: 73.615-8

34191090Q8DD296730518340440&0007184010000202342
BENEFICIARIO:

CINCOTTC E DRIGO A C 5 EMPRES

NOME FANTASIA:

CINCOTTO E DRIGO A C S EMPRES

CNPJ: 00.657.412/0001-07

PRACRDOR ;

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.854.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 100.708
DATA DE VENCIMENTO 07/10/2020
DATA DO PRAGAMENTO 07/10/2020
VALOR DC TOCTMENTO 2.023,42
VALOR. COBRADOQ 2.023,42
NR.ARUTENTICACAD S.E18.1BD.519.AB2.CFB

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanss
0200 722 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0820 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 CO08B

Informaccas, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e services de Duvidoria.

TransaA§ALo efeluada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.



g Consuitas -
| | l Extrato de conta corrente

. P« e b

Cliente - Conta atual

ekl

G335201118778598019
20/10/2020 11:22:26

AgAncia ~ q91-0
Conta corrente 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato MAZs atual

LanA§amentos
Dt balancete Dt m:awmv-nto Ag. origem Lote HistArico Documento  Valor RS Saldo

30092020 0000 00000 000 Saldo Anterior gooc

01/10/2020 0191 99015 870 TransferAtncia recebida 550.191.000,115.120 434,25 C
01/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

0112820 Qooo 13105 186 Emiss&fo de DOC 100101 2183000
(033 0062 028489729000173 | C GARCIA PA

01102020 0000 13113 210 Tar DOC/TED EletrA’nica 832.751.200.142.700 1645D
CobranASa referente 01/10/2020

0110/2020 Goo0 00003 855 BB RF CP Aut Empresa 5 1.73820C 0.00C

02/10:2020 [Hslln] 14134 612 Recebimeanto Fornecador 241125 B37R37C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCH

02/10:2020 Q000 13105 109 Pagamento de Boleto 100201 £5530 D
CREDIALIMENTACAQO COM SERV LTDA

02/10/2020 Q000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.202 a520b
PMS/FMT URBES

02/10/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 4552387D 000C

0&10/2020 0191 99015 470 TransferA'ncia enviada 556.511.000.065.223 1.00259D
05/10 6511 65223-7 GLEYCE KELLY S

05/10/2020 0000 13105 166 EmissALo de DOC 100501 1.61933D
104 3255 14452289861 EMERSOCN LEITE DO

05/10/2020 0000 13105 168 EmissALoe de DOC 100.502 55813 D
033 0566 31782512801 GEIZIBEL APARECID

08/15/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 100503 12208220
104 2025 363246282825 MEIRE HELEN CAMPE

05/M10/2070 0000 13105 166 EmissAfo d= DOC 100504 101933 D
341 2280 215062554862 TATIANA DE JESUS

05#1G/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletrA nico 872.791.000.006.039 1WA D
CobranASa referente D5/10/2020

051G/ 202 Qoo 13113 310 Tar DOC/TED EletrAnico 872.791.000.006.040 1045 D
CobraniSa referents 05/10/2020

05/13/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletAnico 872.791 000 006 041 045D
CobraniS§a referente 05/10/2020

05/10/2020 Q00 13113 310 Tar DOC/TED EletrA nico 872.791.000.000.042 10530
Cobranfa referente 05/10/2020

05/10/2020 0000 00000 855 BB RF GP Aut Emprssa 5 486800C 000C

Q7072020 0000 13105 375 Impaostos 100.701 B3R3ED
DARF - 71.804.805/0001-21 -0561

07/10/2020 0000 13105 186 INSS Ar:’-?-:adaz".ﬁﬁ,go 100,702 273851 D

N GPS- Idant.: 715654805000121 - 09/2020

07/10/2020 0000 13105 375 Imposlos 100.703 g7182D
FGTS ARRECADACAO GRF

07/10/2020 GO0Gg 13105 109 Pagamento de Bolelo 100704 18506760
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

07/10/2020 0000 13105 1089 Pagamento de Baoleto 100.705 770700

y ITAU UNIBANCO S.A.

07/10: 2020 Q000 13105 109 Pagamenio de Bolelo 100.708 1004830
ITAU UNIBANCO S.A.

Q7010/2020 Qoo 13105 375 Impostos 100.707 SEe0s D
FGTS ARREC GRRF

07/1G/2020 0000 131056 108 Pagamento de Bolelo 100,708 202342D
CINCOTTO E DRIGO A C 5 EMPRES

07M10/2020 0000 00000 655 BB RF CP Aut Empre=a 5 10.64080C 000 C



O Fa

_D&""l C.'EQ;ZO 0181 99015 870 TransferA®ncia recebida 550.191.000.073.928 71487 C
0&/10 0191 72228-6 SERVICO DE OBR
0B/10/2020 0191 85015 870 TransferA™ncia recebida 550.181.000.115.120 22638 C
08/10 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
08/10/2020 0181 99015 870 TransferA™ncia recebida 550.191.000.222,221 57504 C
0810 0191 229221-1 SERVICO DE OBR
08/ 2020 0191 99015 470 TransferA®ncia enviada 550.191.000.217.939 63080
08/10 0191 217932-3 SERVICO DE OBR
081 UJ‘ZG.?.".') 0191 99015 470 TransferA'ncia enviada 550.191.000.229.221 545D
08/10 0181 228221-1 SERVICO DE OBR
0&/0/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Emprasa 5 61516 D 00O C
19/10/2020 006 13134 250 Foiha de Pagamento 2488 1462280
191072020 0000 13105 166 EmizsAfo de DOC 101.901 708450
341 0513 40270086854 FELIPE MARQUES FE
1911072020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 101.602 43z480
104 4802 045320425350 ROSANA MARIA MEND
18M10/2020 aoo0 13105 166 EmiszALo de DOC 101.803 TRTAT D
341 2280 21502594862 TATIANA DE JESUS
19102020 0000 13113 310 Tar DOC/TED ElelrA’nico 852.931.200.774.816 10460
CobranASa referente 19/10/2020
19/10/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletrA'nico 852.931.200.774.817 1045D
CobranASa referente 18/10/2020
15/10/2020 0000 13113 210 Tar DOC/TED EletrA nica 852.931.200.774.818 10450
Cabranf§a referente 19/10/2020
16/10/2020 0600 00000 855 EB RF CP Aut Empresa 5 347844C Q00 C
20/10/2020 Q000 00000 992 SALDO Qo3 C
11200021 C

Invest.com Resgate Autom.

Saldo 11200321 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/10/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2020
| Salda de fundos de investiment -
BB AutomAjtico Empres 112.003,05
o OBSERVAERES:

TransaASALo efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



{0F3

g | G332201045649702010
i 20/10/2020 10:48:52
Consultas ~ EmissAfo de comprovantes
EMPRESA P
20/10/2020 - BAENCO DO BRASIL - 10:48:45
019160191 0083

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 01821-0 CONTA: 217.939-3

75691403080106439710009845850016184040000070800
BENEFICIARIO:

PRCACZIR CIUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS

NOME FANT/.S5IA:

PROACGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS

CNPJ: 34.002.229/0001-87

BAGADOR ;

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 100.705
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2020
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2020
VALOR DO DOCTMENTO 708,00
VALOR COEBRADO 708,00
NR.AUTENTICATROD 1.466.368,116.BE0.B37

Central de Atendimento EB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

Sac BB

DEDO 729 0722

Informacoes, reclamacoss, cancelamento de
produtes e servicosz.

Duvidoria

0800 720 E678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 725 0088

Informacces, reclamacoss,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

TransaASALo efetuada com suceszso por; JAS93423 JOAO A GABRIEL.

£
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Cliente - Conta atual

Consultas - Exirato de conta corrente

AgAincia 191-0

Conla corrente

PerA-odo do extrato  MA®s atual

LanA§amentos

Dt balancete Dt movimento Ag. origem L ote HistA’rico

30/09/2020 0000
01/10/2020 0000
01/10/2020 aooo
01/10/2020 Gooo
02/10/2020 0000
02/10/2029 0000
02/10/2020 0000
02/10/2020 C0o0o
02/13/2020 0000
05/10/2020 0000
061072020 0000
05/10/2020 Gooo
06/10/2020 0191
08/10:2020 0000
07/10/2020 0a0o0
07/10/2020 0o0a
07f1/2020 Gooa
07/10/2020 0000
07/10/2020 0000
07/106/2020 0000
07102020 0000
07M106/2020 n[ujals}
07/16/2020 0000
07/10/2020 0000
07102020 G000
07/MC/2020 0000
08/10/2020 0191
081072020 0191
0BMO/2620 0191

08/10/2020 0191

(G335201118778598018
20/10/2020 11:22:17

LOFY

217939-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

00000 000 Saldo Anterior
13134 250 Folha de Pagamento
13105 166 EmissAfo ds DOC
033 0062 028429722000173 | C GARCIA PA
00000 855 BB RF CP Aut Mais 42

2774
100.101

13105 1068 Pagamento de Bolelo 100.201
CREDIALIMENTACAQ COM SERVY LTDA

13105 109 Pagamiento de Bolsto 100,202
CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

13105 362 Pagamenta conta luz 100.203
CPFL ClA PIRATININGA FORC

13105 109 Pagamento de Bolelo 100.204
PMS/IFMT URBES

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42

13134 250 Folha de Pagamento 4.5687

13105 109 Pagamento de Bolelo 100.501

CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA
(0000 855 BB RF CP Aut Mals 42
98015 870 TransferA’neia recebida 550.191.000.115.120
05/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

00000 345 BB RF CP Aut Mais 42

13108 108 Pagamenic de Bolelo 100,701
ITAU UNIBANCO S A.

13105 108 Pagamenin de Bolelo 100.702
IMPACTO COPIAS

13105 109 Pagamenio de Bolelo 100.703
ITAU UNIBANCO S.A,

13105 109 Pagamenio de Bolelo 100.704
BANCO B32 S.A.

13105 108 Pagamenio de Boleto 100.705
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

13105 1089 Pagamento de Bolelo 100,706
HDI SEGUROS S/A

13105 375 limpostes 100,707
PREFEITURA MUN SOROCABA

13105 375 Imposios 100.708
PREFEITURA MUN SOROCABA

13105 196 INSS ArrzcadaA§Afo 100,709
GPS- ldent.: 71664805000121 - 092020

13105 375 lmposios 100.710
DARF - 71.284.805/0001-21 -59562

13105 109 Pagamento de Boleto 100.711

PREMED SERV MED DE ATEND AEMERGER

DO000 BS5 BB RF CP Aut Mais 42

95015 B70 TransferA’ncia recebida 550 191.000.073.618
08/10 0191 73618-X SERVICO DE OBR

99015 870 TransferA'ncia recebida 550.181.000.073.619
08/10 0191 73619-8 SERVICC DE OBR

93015 870 TransferA™ncia recebida 550.181.000.073.928
0810 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

93015 870 TransferA’ncia recebida 550.191.000,074.147

z

2

6.741,01C
1.711.30D

3287420
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14330 D
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a8/1a4z ér}‘_‘ﬂ
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08M10/2020
08/10/2020
08/10:2020
08/15/2020

UB/1042020
13/10/2020

13/10/2020
14/10/2020

14/10/2020

14/10/2020
1811072020

15/1C/2020

15/10;2020
16/10/2020

16/16/2020
19/10/2020
18/10/2520

19/10/2020

1871072020
20/10/2020

20/10/2020

2E2/70/2020

22110/2020

22110/2020

0191

0191

0191

0191

0181

0191

0000

0ooo

0000
0000

0000
0000

0000

0aoo
0181

Go00

0000
G000

00600
0000
0000
0000

0000
0000

0000

08/10 0121 74147-7 SERVICO DE OBR

93015 870 TransierA ncia recebida 550.191.000.115.120
08/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBRR

99015 870 TransferA’ncla recebida 550.191.000.229.221
08110 0191 2252211 SERVICO DE OBR

99015 470 TransferAncia enviada 550.181.000.073.028
08/10 0191 73923-6 SERVICO DE CEBR

99015 470 TranslerA®ncia enviada 550.191.000.115.120
08/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

IO¥5

37430

12.04295 D

LanAgamento

PAG BOLETO

SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

PAG BOLETO

MAKRO ATAC SOROCAB

PAG BOLETO

MAKRO ATAC SOROCAR

99015 470 TranslerA®neia enviada 550.191.000.115.120 38,000
: 08/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
95015 470 TransferAncia enviada 550.181.000.229.748 7.002.42D
08/10 0191 229748-5 SERVICO DE ORR
13108 10% Pagamento de Boleto 100,801 120,000
VIND! PAGAMENTOS LTDA
13105 1686 EmissAfo de DOC 100.802 1.833.00D
033 0558 033754734000115 PERCIO APAREC
00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 10.908382C 0L0C
13105 166 EmissAfo de DOC 101.301 3.00836D
033 0062 023499729000173 | C GARCIA PA
00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 300846C 000C
13105 362 Pagamento carta luz 101.401 821D
GAS NATURAL
13105 362 Pagamento conda luz 101482 1.04301D
GAS NATURAL
00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1.101.22C Qnog
89016 470 TransferAncia enviada 550.191.000 108,329 T8 D
15/10 0191 108329-5 CASTANHO E RAM
13105 361 Pgln conta Aigua 101.501 129,70 D
SAAE SOROCABA
00G00 855 BB RF CP Aut Mals 42 S1678C 000 C
13105 109 Pagamento de Boleto 101.601 42003 D
ITAU UNIBANCO S.A.
GO000 BSS BB RF CP Aut Mais 42 42000C oanoe
13134 250 Folha de Pagamentc 2160 1093%706D
13105 109 Pagamento de Bolelo 101.801 375,24 D
BANCO DO BRASIL
13105 166 EmissAfo de DOC 101.902  CiZo1D
341 8731 82930363820 MARIA ISMENIA GOM
00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1188131C 0ooC
11105 109 Pagamento de Boleto 102.001 gsocD
NATANICOLAS COMERCIO DE AGUA E GAS
00000 998 SALDO 88,00
........ O:;ﬁtu}hu,-._":h:- = : 5 L‘a:o Total diA;ric
102.203 RS 45738 D 457 95 D
102.202 RS 85980 D 1416882 D
102,201 R$ 37D 1830567 D

Invesi.com Resgate Autom.

Saldo
Juros *

Data de Debito de Juros

IOF *

Dsta de Debito de IOF

| &aldo de fundos de in

23.184563¢C
2309583 C
0,00
30/10/2020
0,00
03/11/2020




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥, ¥
SECRETARIA DA CIDADANIA R

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP & J ¢ f&" i
Fone: (15) 3212-6900- ¢-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br “ehurces

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 20/10/2020

Organizacio: S.0.8.

Servigo: ACOLHIMENTO EMERGENCIAL SINTOMATICO
Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: SETEMBRO

Valor: R$ 47.895,51

Em andlise da prestagio de contas parcial em epigrafe, no Ambito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovag¢do desta.

Silva Oliveira
vk nios e Parcerias

fiy/ore

Chefe de Seg¢éo

Patricia 'c}a
(hefedelys
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETEMBRO - 2020

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO 2020/9100 — ACOLHIMENTO EMERGENCIAL
PARA PESSOAS EM SITUACAO DE RUA, QUE APRESENTEM OS SINTOMAS DO
“COVID-19” E NECESSITEM DE ISOLAMENTO SOCIAL, NO MUNICIPIO DE SOROCABA,
VISANDO OFERECER ACOLHIMENTO DURANTE 24 HORAS PARA ATE 20 PESSOAS.

Foram realizadas as atividades preconizadas no Procedimento Operacional Padrdo para
atender as pessoas que compéem a Populacéo em Situacio de Rua (PSR) com suspeita de infeccao
por Covid-19 e os efetivamente contaminados, encaminhados dos Servicos de Saude Publica de

Sorocaba para cumprirem periodo de quarentena durante a pandemia atual, foram desenvolvidas as

atividades abaixo:

Profissionais executantes: Enfermeiros
a) Inicio do plantdo as 07:00 e 19:00 horas

b) Tendo em vista a possibilidade do profissional de satide ser o agente de transmissao de
patigenos para os acolhidos na Unidade de Quarentena CJB devido aos contatos prévios
eni outras unidades de atendimento médico/enfermagem, ou mesmo no proprio convivio com
familiares e vice-versa, ou seja, em um fluxo inverso levando patégenos da unidade para
outros locais, & disponibilizado um banheiro com chuveiro para que o profissional possa fazer
a sua higienizac&o corporal no inicio e no final do periodo de trabalho.

¢) Acolhimento do cliente;

d) SAE

e) Verificagdo de sinais vitais:

f) Preencher o Questionario de Identificagdo;

g) Preencher o Formuldrio Nacional para Registro de Informacdes;

h) Preencher a Ficha de apuragdo de gastos com os clientes;

i) Encaminhamentos para UPH (Unidade Pré-Hospitalar) e UBS (Unidade Bésica de Satde) e
Albergues;

54 R. Francelino Romé&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorncaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

j) Supervisionar os demais profissionais da unidade;

k) Solicitar as refeicdes paré os clientes e para a equipe:

) Observar qualquer intercorréncia com os clientes. Exemplo: Crises convulsivas, Parada
cardiaca, Febre alta, Nauseas, Vémitos, Quedas da propria altura, Evasdes, Uso de drogas
nas dependéncias da unidade, Roubos, etc;

m) Chamar o SAMU (Servico de Atendimento Moével de Urgéncia) e/ou Guarda Municipal ou

Policia Militar de acordo com as necessidades das intercorréncias;

Profissionais executantes: Auxiliar de Enfermagem
a) Inicio do plantao as 07:00 e 19:00 horas

b) Tendo em vista a possibilidade do profissional de salde ser o agente de transmisséo de
patégenos para os acolhidos na Unidade de Quarentena CJB devido aos contatos prévios
em outras unidades de atendimento médico/enfermagem, ou mesmo no proprio convivio com
familiares e vice-versa, ou seja, em um fluxo inverso levando patégenos da unidade para
outros locais, é disponibilizado um banheiro com chuveiro para que o profissional possa fazer
a sua higienizacéo corporal no inicio e no final do periodo de trabalho.

c) Azolhimento do cliente junto com o Enfermeiro;

d) Verificagdo de sinais vitais;

e) Preencher o Questionario de ldentificagao;

f) Encaminhamentos para UPH (Unidade Pré-Hospitalar) e UBS (Unidade Basica de Saude) e
Albergues na auséncia do Enfermeiro;

g) Medicar os clientes conforme prescrigdo médica;

h) Orientar e auxiliar os clientes a tomar banho;

i) Atender os clientes durante a noite nas suas necessidades humanas basicas;

j) Observar e comunicar ao Enfermeiro qualquer intercorréncia com os clientes. Exemplo:
Crises convulsivas, Parada cardiaca, Febre alta, Nauseas, Vomitos, Quedas da propria
altura, Evasées, Uso de drogas nas dependéncias da unidade, Roubos, etc.;

k) Chamar o SAMU (Servigo de Atendimento Movel de Urgéncia) e/ou Guarda Municipal ou

Paiicia Militar de acordo com as necessidades das intercorréncias;
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E SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Profissionais executantes: Cuidador Social
a) Inicio do plantac as 07:00 e 19:00 horas

b) Tendo em vista a possibilidade do profissional Cuidador ou Orientador ser o agente de
transmiss&o de patdgenos para os acolhidos na Unidade de Quarentena CJB devido aos
contatos prévios em outras unidades de atendimento médico/enfermagem, outros locais de
trabalho, ou mesmo no préprio convivio com familiares e vice-versa, ou seja, em um fluxo
inverso levando patdégenos da unidade para outros locais, € disponibilizado um banheiro com
chuveiro para que o profissional possa fazer a sua higienizacao corporal no inicio & no final
do periodo de trabalho.

c) Acolhimento do cliente junto com o Enfermeiro e Auxiliar de Enfermagem;

d) Preencher o Questionario de ldentificacao,

e) Encaminhamentos para UPH (Unidade Pré-Hospitalar) e UBS (Unidade Basica de Saude) e
Albergues; na auséncia do Enfermeiro e do Auxiliar de Enfermagem;

f) Atender os clientes durante a noite nas suas necessidades humanas basicas;

g) Realizar Atividades de Recreagao pela manha e a tarde;

h) Servir todas as refei¢cbes para os clientes;

i) Observar e comunicar ao Enfermeiro e/ou Auxiliar de Enfermagem qualquer intercorréncia
com os clientes. Exemplo: Crises convulsivas, Parada cardiaca, Febre alta, Nauseas,
Vémitos, Quedas da propria altura, Evasdes, Uso de drogas nas dependéncias da unidade,
Roubos, etc.;

j) Chamar o SAMU (Servigo de Atendimento Mével de Urgéncia) e/ou Guarda Municipal ou

Policia Militar de acordo com as necessidades das intercorréncias;

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE ATENDIMENTOS e PROVIDENCIAS - MES: SETEMBRO/2020

TERMO DE COLABORAGCAO PROC.ADM n.° 2020/9100
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL - PESSOAS EM SITUACAO DE RUA - SINTOMAS COVID-19

NOME ABREVIADO NASCTO DOCUMENTO
1-A.B. 17/06/1954 NT

PROVIDENCIAS REALIZADAS NO MES

ALMOCO / JANTAR 18~
ALTA DE PACIENTE 1
AVALIACAO RISCO COVID-19 107
BANHO 117
CAFE - MANHA/TARDE/NOITE 28 -
DOACAQ DE ROUPAS 0
ENCAMINHANETOS - SAMU, UPH, UBS 0°
EVOLUCAO INTEGRADA 24
FICHA DE GASTOS COM PACIENTE 0
FORMULARIO NACIONAL P/ REGISTRO DE INFORMACOES 0
MEDICACAO 0
PERNOITE 9
RECREACAO 9
SAE 0
SINAIS VITAIS 26
TOTAL 136

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AC PROJETO

TERMO DE COLABORACAO - PROCESSO N.° 2020/9100

ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUACAO DE RUA - SINTOMAS COVID-19

MES: SETEMBR0/2020

1031

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAO DE CONTRATO

ADILSON DIAS VIEIRA CUIDADOR SOCIAL - 12/05/2020 17/09/2020
BENEDITO DE SOUZA FERREIRA ENFERMEIRO(a) - 12/05/2020 17/08/2020
BRUNA PALOMA DE SOUZA CARDOZO CUIDADOR SQCIAL - 12/05/2020 17/09/2020
EZIEL DA SILVA CANDIDO CUIDADOR SOCIAL 12/05/2020 17/09/2020
FERNANDA NCVAES BELLO AUXILIAR ENFERMAGEM - 12/05/2020 17/09/2020
JEAN MARCQOS DE ALMEIDA AUXILIAR ENFERMAGEM 15/05/2020 18/09/2020
LUCINDA MACEDO PERLY FREITAS NETO ENFERMEIRO(a) 12/05/2020 17/09/2020
LUCY LEIA RODRIGUES ENFERMEIRA-COORDENADO © 01/04/2020 17/09/2020
MARCIO ALEXANDRE DO NASCIMETNO AUXILIAR ENFERMAGEM 28/06/2020 10/09/2020
MARIA ALICE MACHADO DE CAMPOS VIEIRA  ENFERMEIRO(a) - 01/07/2020 10/09/2020
PAMELA FERNANDA AP. RODRIGUES VIEIRA  CUIDADOR SOCIAL _ 01/04/2019

ROSANA SOARES TEODORO DE OLIVEIRA AUXILIAR ENFERMAGEM 08/05/2020 10/09/2020
ROSE MEIRE DOMINGUES ENFERMEIRO(g) 12/05/2020 17/09/2020
SILVANA LOURENCO DE CARVALHO CUIDADOR SOCIAL - 12/05/2020 17/09/2020
VALTER LUIZ DE SQUZA AUXILIAR ENFERMAGEM 12/05/2020 17/08/2020
VANESSA DE SOUZA ENFERMEIRO(a) 12/05/2020 17/09/2020

Sorocaba, 08 de outubro de 2020.

JOAD ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE
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S;f:f’ Prefeitura de

o Ay
c:7-5 SOROCABA SECRETARIA DA CIDADANIA,

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Obras Assistenciais - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA, QUE APRESENTEM SINTOMAS DO COVID-19 E
NECESSITEM DE ISOLAMENTO SOCIAL PARA ATE 20 PESSOAS - PA
9100/2020 — SOS referente ao més de Setembro/2020, no que diz respeito ao cronograma pré
estabelecido com a rede de assisténcia, esta de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela

mesma € em consonancia com os termos contratuais.

‘Quantidade de Atendidos: 01

Ofertas de Alimentacdes/Refeicoes (almoc¢o/janta): 18

Ofertas de Alimentacdes/Cafés (café da manha/tarde/noite): 28
Alta de Paciente: |

Avaliaciio Risco COVID-19: 10

Banhos: 11

Doacio de Roupas: 0

Encaminhamentos — SAMU UPH UBS: 0

Evolugiio Integrada: 24

Ficha de Gastos com paciente: 0

Formuldrio Nacional p/registro de informacdes: 0

Medicacgdo: 0

Pernoite: 9

Recreacio: 9
SAE: 0
Sinais Vitais: 26

Sorocaba, 22 de Outubro de 2020.

Frariciele Alves Pereira
Se¢do de Fiscalizagdo de Parcerias




